
COMUNE DI SADALI 
Provincia del Sud Sardegna 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Numero  21   Del  03-05-22  
 

 Reg. generale 154 
 

ORIGINALE 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 01/04/2022 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022/24; 

VISTO il Decreto Sindacale n.1 del 03.01.2022 con il quale è stata nominata la 

Responsabile del Servizio Amministrativo; 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto 

trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile 

del Servizio; 

PREMESSO CHE  

- la “programmazione del fabbisogno di Personale 2021/2023” approvata con 

Deliberazione di G.C. n. 34 del 27.08.2021 prevedeva per l‘anno 2021 l’assunzione di 

n.1 Collaboratore Tecnico Specializzato B3, a tempo pieno e indeterminato a seguito di 

concorso pubblico; 

- la comunicazione di cui all'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 è stata effettuata e 

trasmessa ai soggetti competenti in data  07.09.2021, prot. comunale n. 5001, e che ha 

dato esito negativo; 

- con determinazione R.G. n. 321 del 05.11.21 veniva approvato l’avviso pubblico per 

soli esami per la copertura di n.1 posto di Collaboratore tecnico specializzato Cat. B3, a 

tempo pieno 36 ore e indeterminato; 

- con determinazione n. 74 R.G. n. 361 del 02.12.21 veniva rettificato l’avviso pubblico 

per Collaboratore Tecnico Specializzato B3 e che il termine di scadenza di 

presentazione delle domande è stato prorogato 27.12.2021; 

- il Bando di concorso è stato pubblicato per estratto nella G.U.R.I. 4ª Serie Speciale - 

Concorsi ed Esami n. 94 del 26.11.2021, nella homepage, all’albo pretorio online, nella 

sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso del sito web istituzionale 

dell’Ente e nella piattaforma digitale raggiungibile sul sito www.asmelab.it; 

Oggetto: Ammissione  candidati - Concorso di Istruttore Tecnico Specializzato B3 

a tempo pieno e indeterminato con riserva a favore dei militari di truppa 
delle Forze armate, congedati senza demerito dalle ferme ai sensi 
dell'art. 1014 del D.Lgs. n. 66 del 15.03.2010 



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.21 del 03-05-2022 COMUNE DI SADALI - Pag. 2 

 

- La “programmazione del fabbisogno di Personale 2022/2024” approvata con 

Deliberazione di G.C. n. 11 del 28/02/2022 con la quale l’assunzione di n.1 

Collaboratore tecnico specializzato Cat. B3 è stata riprogrammata per il 2022; 

PREMESSO CHE per il posto di Collaboratore tecnico specializzato Cat. B3 i candidati 

sono n. 35; 

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 6 del Bando di Concorso il Responsabile del 

servizio, con propria determinazione, deve riscontrare le domande presentate ai fini 

della ammissibilità dei candidati; 

RITENUTO di ammettere tutti i candidati con riserva  per esigenze di celerità,  nelle 

more della verifica della regolarità delle domande; 

 

CONSIDERATO CHE l’art.6 prevede che l’Ente possa disporre in ogni momento, con 

motivato provvedimento, l'esclusione dei candidati dal concorso per difetto dei 

requisiti prescritti, per la mancata osservanza dei termini e delle condizioni perentorie 

stabilite nel bando o per omessa regolarizzazione della domanda entro i termini a 

seguito di richiesta di regolarizzazione del Responsabile; 

RITENUTO di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 

ss.mm.ii.;  

VISTI:  

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  

- lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

DI AMMETTERE con  riserva  tutti i concorrenti di cui all’allegato “A” che forma parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio online e sul sito internet dell’Ente/Sezione 

Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso/scaduti, dando atto che tale 

pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 
 
 



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.21 del 03-05-2022 COMUNE DI SADALI - Pag. 3 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
D.Ssa Lapillo Linda 

 
 

 

in data 03-05-22 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
- Sindaco 
- -Segretario comunale 
- Responsabile del Servizio Finanziario 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
D.Ssa Lapillo Linda 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente determinazione viene iniziata oggi, 04-05-022 la pubblicazione all’Albo Pretorio 
per rimanervi otto giorni consecutivi. 
 

Il Messo Comunale 


